
  

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево) 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

21 февраля 2024  г.                                                                                         №  35-од                                                                             
 

Похвистнево 
 
 
 
 

Об утверждении состава аттестационной комиссии ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево Самарской области 

 

В соответствии разделом II «Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (утв. 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 24.03.2023г. № 

196) 

 

Приказываю: 

1. Создать аттестационную комиссию для аттестации педагогических работни-

ков в целях подтверждения  соответствия занимаемой должности в 2023-

2024 учебном году. 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии: 

1. Колеганова А.Г. , заместитель директора по УВР – председатель аттеста-

ционной комиссии; 

2. Хмелева В.В.,  заместитель директора по УВР – заместитель председателя 

аттестационной комиссии; 

3. Калинина Т.С. , заместитель директора по УВР – секретарь аттестацион-

ной комиссии. 

Члены аттестационной комиссии: 

1. Григорьева Н.Р., руководитель МО математических дисциплин; 

2. Фомина Л.О., руководитель МО естественно-научных дисциплин; 

3. Нечаева В.А., руководитель МО гуманитарных дисциплин; 



4. Левкина Т.Н., руководитель МО начальных классов; 

5. Семенова Л.В., председатель профсоюзного комитета  ГБОУ СОШ № 3 

города Похвистнево; 

6. Мелешкина Татьяна Григорьевна, заместитель руководителя по дошколь-

ному образованию; 

7. Кириченко Галина Павловна, заместитель руководителя по дошкольному 

образованию. 

3.  Аттестационной комиссии в своей деятельности руководствоваться «Порядком 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» (утв. приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 24.03.2023г. № 196), раздел II. 

4. Утвердить следующие формы для работы аттестационной комиссии:  

 представление работодателя (Приложение 1); 

 протокол заседания аттестационной комиссии (Приложение 2); 

 выписка из протокола заседания аттестационной комиссии (Приложение 3); 

 журнал  регистрации представлений на педагогических работников 

(Приложение 4); 

 журнал выдачи выписок из протокола аттестационной комиссии 

(Приложение 5). 

5. Контроль и руководство оставляю за собой. 

Директор                                                          Л.А.Козлова 

 



Приложение 1 

В аттестационную комиссию  

ГБОУ СОШ № 3   

города Похвистнево 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

 

администрации ГБОУ СОШ № 3  города Похвистнево для аттестации педагогического 

работника с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

I. Общие сведения о педагогическом работнике: 

Фамилия 

_______________________________________________________________________ 

Имя 

___________________________________________________________________________ 

Отчество 

_______________________________________________________________________ 

Должность (предмет, специальность), по которой аттестуется педагогический работник 

_____________________________________________________________________________ 

Дата заключения по этой должности трудового договора 

______________________________ 

Основной работник / совместитель (нужное подчеркнуть); 

Дата рождения _________________________________  

                                   (число, месяц, год) 

Уровень  образования и (или) квалификации по специальности или направлению 

подготовки: 

_____________________________________________________________________________ 
(высшее  профессиональное, среднее профессиональное и т.д.; наименование вуза, год окончания) 

 

Стаж работы в данной должности ________ лет,  

в том числе в данном учреждении _________лет. 

Наличие наград и званий: _______________________________________________________ 

Дата предыдущей аттестации по данной должности: 

«_____»___________________________,  

Итоги аттестации: _____________________________________________________________  

 

II. Мотивированная всесторонняя объективная оценка профессиональных, деловых 

качеств, результатов профессиональной деятельности педагогического работника по 

выполнению трудовых обязанностей,  возложенных на него трудовым договором: 

1.  Динамика образовательных достижений обучающихся (воспитанников) (по результатам 

внутреннего и внешнего контроля). 

2. Результаты участия обучающихся (воспитанников) в олимпиадах, конкурсах, научно-

практических конференциях и т.д.  

3. Результаты опросов, анкетирования обучающихся (воспитанников), свидетельствующие 

об удовлетворенности организацией образовательного процесса;  наличие благодарностей, 

жалоб и претензий со стороны родителей и обучающихся (воспитанников). 

4. Состояние документации (классных журналов, дневников, тетрадей обучающихся, 

рабочих программ  и др.). 

5.  Использование в образовательном процессе современных педагогических технологий. 

6. Использование в образовательном процессе информационных образовательных 

ресурсов нового поколения (цифровых образовательных ресурсов, электронных 

образовательных ресурсов и других). 



7.   Методическая работа педагога: 

- методическая тема,  результаты работы над данной темой; 

- участие в работе методического объединения; 

- проведение открытых уроков, занятий (тематика, уровень); 

- выступления и сообщения (тематика, уровень) и др. 

8. Информация об участии педагога в конкурсах профессионального мастерства. 

9.   Информация о прохождении педагогом курсов повышения квалификации по профилю 

педагогической деятельности. 

10.   Деловые и профессиональные качества педагогического работника. 

 

Ш.   Выводы администрации о соответствии (несоответствии) педагогического работника 

занимаемой 

должности:___________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

IV. Срок аттестации 

______________________________________________________________ 

 

С профсоюзным комитетом ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево представление 

согласовано (для членов профсоюза): 

«____» ___________ 20 ___г.                Подпись _________      ___________________ 

                                                                            (председатель)     (расшифровка подписи) 

 

Аттестуемый педагог с представлением ознакомлен(а).  

«____» ___________ 20 ___г.                                       __________________ 

                                                                                         (подпись аттестуемого) 

«____» ___________ 20 ___г. 

 

                                          Подпись ____________                  _______________ 

М.П.                                       (руководитель)             (расшифровка)         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Протокол 

 

заседания аттестационной комиссии  ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево Самарской 

области 

 

№__________       «____»___________20____г. 

 

На заседании присутствовали 

 

1. ________________________- председатель аттестационной комиссии. 

2. ________________________- заместитель председателя аттестационной комиссии. 

3. ________________________- секретарь аттестационной комиссии. 

4. ________________________________________________________________________

__________________________________________- члены аттестационной комиссии. 

5. ________________________________________________________________________ 

 

Повестка дня: 

 

Установление соответствия занимаемой должности «Учитель»/«Воспитатель» 

педагогических работников ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево  

 

Слушали:  

 

Выступили: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Постановили: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Количественный состав аттестационной 

комиссии_____________________________________ 

На заседании присутствовало _________________________ членов аттестационной 

комиссии 

Количество голосов за _________, против_______ 

 

 

Председатель аттестационной комиссии 

  / 

Секретарь аттестационной комиссии 

  / 

Члены аттестационной комиссии  / 

  / 

  / 

  / 



Приложение 3 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 

заседания аттестационной комиссии ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево 

от ___________ №____ 

 

«О результатах аттестации  

на соответствие занимаемой должности педагогических работников 

государственного бюджетного общеобразовательного  учреждения Са-

марской области средней общеобразовательной школы № 3 города Пох-

вистнево городского округа  Похвистнево Самарской области» 

(наименование ОУ) 

 

Аттестационная комиссия решает: 

  

№ Фамилия, имя, отче-

ство 

Занимаемая 

должность 

Место рабо-

ты 

Решение атте-

стационной 

комиссии 

     

 

 

Количественный состав аттестационной комиссии  ___человек. 

 

На заседании присутствовало ___человек. 

 

Количество голосов «за» ___ человек, «против» _____человек. 

 

Выписка верна. 

 

Председатель 

аттестационной комиссии 

_______________________________/______________/                                                                    
(подпись)                              (расшифровка подписи) 

 

Секретарь  

аттестационной комиссии 

______________________________/_______________/                                                                    
(подпись)                              (расшифровка подписи) 

 

Дата проведения аттестации «___»  ________20___г.  

    

 

Ознакомлен (а):______________________/_______________________ /                                                 
(подпись)                              (расшифровка подписи) 

Дата ознакомления: «___»___________20___ 



Приложение 4 

 

 

Форма журнала  регистрации представлений 

на педагогических работников ГБОУ СОШ № 3  города Похвистнево для аттестации  

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

 

№ 

п/

п 

Фами-

лия имя 

отчество 

педагога 

Занимаемая 

должность 

Пред

мет 

Стаж ра-

боты в 

данной 

должнос-

ти 

Дата подачи 

представ-

ления 

Форма и сро-

ки 

 прохождения 

квалифика-

ционного ис-

пытания 

Дата 

ознаком-

ления, 

подпись 

аттесту-

емого 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

 

Форма журнала 

выдачи выписок из протокола аттестационной комиссии  

ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево   

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. пол-

ностью 

Занимаемая 

должность 

Аттестация 

по должно-

сти 

Дата  прохожде-

ния аттестации, 

№ приказа ОУ 

Дата выдачи вы-

писки из прото-

кола 

Подпись 

 
 


		2024-04-25T14:27:57+0400
	00fc48ccae1eef5181
	Козлова Людмила Александровна
	Я являюсь автором этого документа




